com veículo de carga não cadastrado na sua frota: multa de R$ 750,00

(setecentos e cinqüenta reais) e suspensão do registro até a regularização; 4. com o

registro suspenso ou vencido: multa de R$ 1.000,00 (um mil reais ); 5. sem estar

inscrito no RNTRC: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais); 6. com o registro cassado:

R$ 2.000,00 (dois mii reais); 7. para fins de consecução de atividade tipificada como

crime: multa de R$ 3.000,00 (três mil reais) e cassação do registro, b) deixar de

atualizar as informações cadastrais: multa de R$ 550,00 (quinhentos e cinqüenta reais)